—

<A Oleo-Mac

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

our power, your passion

Guia de aplicacao

Ref. de aplicacao Modelo
1 220V MONOFASICA
2 220V TRIFASICA

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803 EMAK DO BRASIL



EMAK DO BRASIL



LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

@ Oleo-Mac

our power, your passion

Ref.| Qtd Cddigo Atual

Descricao

Ultimo Pendltimo Antepenultimo

1 1 | 1201017700 Vedacéo capo

2 | 5 ] 1201017400 Vedacao @23,5x6

3 | 5 | 3607009500 Parafuso M4,2x13

4 1 477037400 Capo

5 1 | 1201023200 Vedacao capo

6 1 |3206033200A Chassi

7 1 | 2434002200 Prensa cabo pgl16

8 1 | 1227000200 Porca pgl6

9 | 2 | 2710008200 Roda fixa @300

10 | 2 9017900 Tampa da roda @20
11 | 2 402035000 Capa da roda

12 | 4 | 3607024800 Parafuso M8x20
13 | 4 | 2811010800 Arruela @8,5x17x1,5
14 | 1 | 2810008300 Roda giratoria

15 | 4 | 2819002500 Anel elastico M8
16 | 4 | 604015800 Porca M8

17 | 4 | 3606001900 Manopla knob @40 M8
18 | 4 | 2819002500 Arruela elastica M8
19 | 4 | 3605009200 Parafuso especial M8x45
20 | 1 |1803010500A Alca do chassi

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

@ Oleo-Mac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
21 | 1 | 1323005200 Porca ent. Agua

22 | 1 | 2800009800 Nele ent. Agua

23 | 1 | 1209011100 Vedacao de ent. Agua
24 | 1 | 1407004400 Kit entrada dgua

25 | 1 | 2000002400 Nele ent. Agua

26 | 1 | 1002015900 Filtro ent. Agua

27 | 1 | 2000005600 Nele ent. Agua

28 | 1 | 6307050200 Sas - k 3020s (1-2)
30 | 4 | 434032800 Capacitor 60uf (1)

31 | 1 | 3002028200 Suporte capacitor (1)
32 | 4 | 3607022700 Parafuso M10x40 (1-2)
33 | 4 | 2811000200 Arruela M10

34 | 1 | 1831057700 Motor 220v - 3cv mono (1)
34 | 1 | 1831057600 Motor 220/440v 5,5cv (2)
35 | 4 601040500 Espacador motor (1-2)
36 | 4 | 2819002600 Arruela elastica M10
37 | 4 604003800 Porca M10

38 | 1 | 1201023800 Guarnicéo painel motor
39 | 1 | 2403010000 Acoplamento

40 | 4 | 3625003700 Parafuso 3,5x13

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

B fjleo-Mac

our power, your passion

@ Qtd Cddigo Atual Descricao ‘Ultimo Penultimo Antepenultimo

1 | 1201012700 Guarnicao

42 1 | 3001017000 Caixa elétrica (1)

42 | 1 | 3001016400 Caixa elétrica (2)

43 | 1 | 1227002700 Porca da prensa cabo

44 | 1 | 2434000700 Prensa cabo (1)

44 | 1 | 2434003400 Prensa cabo (2)

45 | 1 | 3043001000 Placa stop total (2)

47 | 6 | 3625003500 Parafuso 3,5x19

48 | 2 | 3625000300 Parafuso 2,9x16

49 | 1 | 460003000 Trava interruptor

50 | 1 | 2416009500 Protecé&o interruptor

51 | 1 | 1410014400 Interruptor

52 | 2 | 3625003700 Parafuso 3,5x13

53 | 1 | 1410002000 Botdo pulsante

54 | 1 | 2404020000 Protecao

55 | 1 | 1227002700 Protecéo

56 | 2 | 433001700 Contato botéo pulsante

57 | 1 | 402018300 Tampa caixa elétrica. (1)

57 | 1 | 402049200 Tampa caixa elétrica (2)

58 | 1 | 1210039600 Vedacado @2,62x190,17

59 | 4 | 3625005200 Parafuso (1-2)

60 | 1 | 2434003400 Trava cabo

61 | 1 | 2821004800 Rele térmico 12-18a (1)

62 | 1 | 3225009200 Contator 18a 230v (1-2)

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LavaooraALTA PressRo K sTeeLTseos (M Dleo-Mac

our power, your passion

9P 8O
71 70 69 67
1024 4445 46 4748
obl
36@ U B
1034 A 542367—2 4:
D¢
Ref. \ Qtd Cddigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo \
1 1 | 5033001000 Kit alivio total byp
2 1 | 3202031900 Tampao alivio
3 1 | 1210046300 Vedacao @2x6
4 | 1 | 3003003300 Esfera @9/32"
5 1 | 1210046300 Vedacdo @2x6
6 1 | 1802027700 Mola
7 1 | 2421003700 Pressostato g1/8" 25 bar
8 1 | 1209008300 Arruela g1/8"
9 1 |3218042600A Cabecote com by-pass (1-2)
10 | 1 | 2000010500 Niple m-m g1/2"- 3/4" 1=40
11 | 1 | 1210046000 Vedacao pistonete @2,4x4,3
12 | 1 | 2409012200 Pistonete byp
13 | 1 | 1802019700 Mola pistonete
14 | 1 | 2409012300 Kit pistonete

EMAK DO BRASIL




LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

A Oleo-Mac

our power, your passion

@ Qtd Codigo Atual Descricao ‘Ultimo Penultimo Antepenultimo

1 | 1210040200 Vedacéao

16 1 | 1210039800 Vedacao

17 | 1 | 3410028900 Kit entrada agua

18 | 8 | 3609019100 Parafuso M8x60

19 | 1 | 3202001800 Tampéao g1/8"

20 | 1 | 1816010000 Manometro 160bar (1-2)

21 | 1 | 2000010400 Niple especial m-f g1/8"

22 | 1 | 2711008600 Arruela @21,2x27x1,5

23 | 1 | 3202001500 Tampédo g1/2"

24 | 1 | 2421003700 Pressostato 25bar

25 | 1 | 1209008300 Arruela g1/8"

26 | 1 | 1211003200 Conexao curva - 3"8"

27 | 1 600005100 Porca g3/8"

28 | 6 | 1210004600 Vedacéo @32,62x17,13

29 | 6 | 3009008700 Sede valvula

30 | 6 | 3604001700 Valvula de aspiracéo

31 | 6 | 1802017700 Mola da valvula

32 | 6 | 1205002500 Gaiola da valvula

33 | 6 | 1220003000 Valvula completa

34 | 6 | 1210004800 Oring @2,62x20,24

35 | 6 | 3202031200 Tampao de valvula

36 | 1 19009400 Retentor @25x62x10/7

37 | 1 | 3019000600 Anel trava @62

38 | 1 | 3020001200 Anel trava @25

39 | 1 | 438007500 Rolamento vira. Grd (1-2)

40 | 1 | 1602004500 Chaveta 8x7x25

41 | 1 1028800 Virabrequim @24 (1-2)

42 | 1 403014100 Carter

43 | 1 | 3200005100 Vareta de nivel oleo

44 | 3 600004800 Parafuso especial do pistao

45 | 3 | 2811008000 Arruela cobre @8,2x14x1,5

46 | 3 |0202001800A Pistdo ceramica @18 (1-2)

47 | 3 | 2812003800 Arruela gd haste

48 | 3 | 1210041700 O-ring @1,78x6,07 (1-2)

49 | 3 | 2409004400 Guia pistao-haste (1-2)

50 | 3 | 3011001400 Pino de biela @8x25

51 | 3 205004800 Biela (1-2)

52 | 1 | 3019003300 Trava do visor @28

53 | 1 | 3201002600 Visor oleo

54 | 1 | 1210045100 O-ring @1,78x24

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

CA GleoMac

our power, your passion

Ref. Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
55 | 1 | 1210062100 O-ring @3x94

56 | 1 402014200 Tampa traseira (1-2)

57 | 4 | 3609004100 Parafuso M6x25 (1-2)
58 | 1 438006600 Rolamento vira. Pgn (1-2)
59 | 1 | 3019001100 Anel trava

60 | 1 | 1210038600 O-ring @3,53x44,04

61 | 1 402036000 Tampéo lat. Bomba (1-2)
62 | 1 | 1004001200 Flange do tampao lateral
63 | 3 | 3609008800 Parafuso M5x10

64 | 1 | 1210044100 O-ring @2x14

65 | 1 | 3200000700 Tampao g3/8"

66 | 3 19018900 Retentor @15x24x5

67 | 3 | 1210022300 O-ring @1,78x26,7

68 | 3 9019700 Anel posicionador (1-2)
69 | 3 | 1241004800 Gaxeta baixa bp @18x22x5,5
70 | 3 | 1241004000 Gaxeta alta hp @18

71| 3 9019300 Anel pressdo @18

72 | 1 | 1215058400 Reg. Presséao 140bar (1-2)
73 | 1 | 1817005500 Manopla regulador

74 | 1 | 3200001700 Tampédo g1/8"x8

75 | 1 | 2801006000 Conexao mang detergente
76 | 1 | 1210039900 Vedacéao

77 | 1 | 1210040300 Oring 1,78x8,73

78 | 1 | 2803038100 Conexao detergente

79 | 1 | 2812006700 Arruela detergente

80 | 1 | 2803035700 Kit asp. Detergente

81 | 1 | 3003002400 Esfera detergente 7/32"
82 | 1 | 1802018000 Mola detergente

100| 1 | 5025001100 Kit valvula s/p

101 | 1 | 5019008200 Kit d.18 vedacao agua
102 1 | 2409026800 Kit 03 pistéo cer. (1-2)
103| 1 | 5019024900 Kit vedacgéo oleo (1-2)

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LavaooraALTA PressRo K sTeeLTseos (M Dleo-Mac

1014

Ref.|Qtd Codigo Atual

Descricao

our power, your passion

Ultimo Pendltimo Antepenultimo

2 8 | 3609003900 Parafuso M8x70

3 1 | 2825002100 Reducédo m-f g1/4"- 1/8"
4 1 | 1816013700 Manometro 300bar
5 1 | 2811008600 Arruela ©21,2x27x1,5
6 1 | 3202001500 Tampao g1/2"

7 1 | 2811008400 Arruela @17x22x1,5
8 1 | 3200000700 Tampao g3/8"

10 | 6 | 1210004600 O-ring ©2,62x17,13
11 | 6 | 3009008700 Sede

12 | 6 | 3604001700 Base

13 | 6 | 1802017700 Mola

15 | 6 | 1210004800 O-ring

16 | 6 | 3202031200 Tampao de valvula
17 | 1 403020400 Carter

19 | 1 | 1602001300 Chaveta 8x7x30

20 | 1 | 1009025500 Flange motor

21 | 4 | 3609015700 Parafuso M8x18

22 | 1 | 3020003600 Anel trava

23 | 1 438010600 Rolamento @45x75x16

EMAK DO BRASIL




LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

Re Ota 0dligo Atua Pe a0 P e 0 Antepe
24 | 1 19000700 Retentor @25x52x7
25 | 1 | 440003100 Rolamento @30x62x21,25
26 | 1 | 1210044800 Or @2x70

27 | 1 601033400 Distanciador 0,05mm
27 | 1 601033500 Distanciador 0,1mm
27 | 1 601033600 Distanciador 0,19mm
27 | 1 601033700 Distanciador 0,25mm
28 | 1 | 3200005100 Vareta nivel oleo

29 | 3 | 600005400 Parafuso especial pistdo
30 | 3 | 2811008200 Arruela @8,2x17x1,5
32 | 3 | 2812009400 Arruela

33 | 3 | 1210041600 O-ring @1,78x7,66
34 | 3 9017000 Anel anti extrusao

35 | 3 | 2409004800 Guia pistao haste

36 | 3 | 3011001600 Pino de biela @10x29
37 | 3 205004400 Biela bronze

38 | 6 | 3609003000 Parafuso M5x20

39 | 1 | 402016900 Tampa traseira

40 | 1 | 1210046800 O-ring @3x108

41 | 1 | 1210033300 O-ring @1,78x23,52
42 | 1 | 3201002600 Visor oleo

43 | 1 | 3019003300 Anel trava @28 visor
44 | 1 | 440003100 Rolamento @30x62x21,25
45 | 1 | 3019003300 Anel trava @28 visor
46 | 1 | 3201002600 Visor oleo

47 | 1 | 1210033300 O-ring @1,78x23,52
48 | 1 | 1210048800 O-ring @2x70

49 | 1 | 1009026100 Tampa lateral

50 | 4 | 3609015700 Parafuso M8x18

51 | 1 | 1210044100 O-ring @2x14

52 | 1 | 3200000700 Tampao g3/8"

53 | 3 19012800 Retentor @20x28x5
54 | 3 | 1210015600 O-ring @1,78x31,47
64 | 1 | 2421003700 Pressostato ap 25bar
65 | 1 | 2421003700 Pressostato ap 25bar
66 | 1 | 2000010500 Nipel - 3/4"

103| 1 | 5019021900 Kit vedacao oleo

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803

EMAK DO BRASIL




LavaooraALTA PressRo K sTeeLTseos (M Dleo-Mac

our power, your passion

2 bl
S ®90

15 16

Sl

25 26 27 28

Ref.|Qtd Codigo Atual Descricao ‘Ultimo  Penltimo Antependltimo
1 1 204009900 Parafuso regulador
2 1 | 3622003000 Parafuso M4x4
3 1 | 1227002200 Porca arruela ajuste
4 1 | 1802034000 Mola byp
5 1 9020700 Apoio mola
6 1 | 2409008800 Pistao principal byp
7 1 9073500 Anel anti extrusdo
8 1 | 1210043000 O-ring @1,78x6,75
9 1 204010200 Conexao dupla
10 | 1 | 1210061500 O-ring @1,78x17,1
11 | 1 | 1210071100 O-ring @1,78x6,07
12 | 1 9073400 Anel bk anti-extr.
13 | 1 | 1210071800 O-ring @1,78x14
14 | 1 9023300 Vedacéo ap
15 | 1 | 3002065400 Porca com esfera byp
16 | 1 |3009001300A Sede da esfera
17 | 1 | 1209014200 Anel vedacéao

[CAVADORA'ALTA PRESSAC K STEELTS 803 I EMAK DO BRASIL



. “
LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803 @ﬂlen-}mw

our power, your passion

Re Qt0o odigo Atua De a0 0 Pe 0 Antepe 0
18 | 1 424050300 Corpo principal

19 | 1 | 1210057000 O-ring @3x6

20 | 1 360001150 Pistonete byp

21 | 1 | 1802029000 Mola pistonete

23 | 1 | 1210004000 O-ring @1,78x15,6

25 | 1 | 1802018000 Mola detergente

26 | 1 | 3003002400 Esfera 7/32"

27 | 1 | 2812006700 Arruela

28 | 1 | 2803042500 Conector mang. Detergente
29 | 1 | 1209014100 Anel de vedacéo g1/2"
30 | 1 424049900 Corpo inferior

31 | 1 | 1210041000 O-ring ©2,62x15,88

32 | 1 | 1210041000 O-ring ¥2,62x15,88

33 | 1 | 2803063400 Conexao retorno g1/2"
34 | 1 | 1210005700 O-ring ¥2,62x10,78

35 | 1 | 2803063700 Conector do pressostato
36 | 1 | 1210041100 O-ring 2,62x12,37

37 | 1 | 1210041100 O-ring 2,62x12,37

50 | 1 | 5015004900 Kit reparo valvula vrf (2)

LAVADORA ALTA PRESSAO K STEEL TS 803 EMAK DO BRASIL



@ Oleo-Mac

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 | 466003900 Tampa ventoinha
2 1 | 3632008600 Ventoinha
3 4 | 3607016100 Parafuso M6x25
4 1 | 1241009700 Vedacao
5 1 | 1009025200 Flange trazeira
6 1 9035400 Anel aperto
7 1 | 438012200 Rolamento @30x62x16
8 1 1059900 Rotor modelo 803 (1)
8 1 1056700 Rotor
9 1 | 3041034400 Estator (1)
9 1 | 3041034300 Estator
10 | 1 | 1009025300 Flange frontal (1-2)
11 | 4 | 3607009800 Paraf. M6x20 (1-2)
13 | 1 | 456042800 Cabo eletrico 6mt (1)
14 | 1 | 3038002400 Plug macho 16a (2)
15 | 1 | 2423001400 Plug femea 16a (2)
16 | 1 | 456019800 Cabo eletrico 6mt (2)

EMAK DO BRASIL




Lavaora aLTa pressaoksTeeL Tseos (M Dleo-Maie

our power, your passion

Ref. \ Qtd Codigo Atual Descricao Ultimo Pendltimo Antepenultimo
1 1 | 3400037500 Bico ap 2505 (1-2)
2 1 | 3301097600 Lanca 70cm
3 1 | 455001300 Limpador bico
4 | 2 9011600 Anel vedacéo
5 | 2 | 1210008400 O-ring @2,62x9,13
6 1 | 2410011400 Pistola std
7 1 | 3208120600 Mangueira ap 1/4" 10mts (1-2)
8 1 | 1407002700 Conector M22x1,5 g3/8"
9 1 | 3208105000 Kit mang ap 1/4" 10m (1-2)
10 | 1 | 1002005500 Filtro detergente
11 | 1 | 3208108200 Mangueira de detergente @7 0,9 m

EMAK DO BRASIL



